



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI

Gdynia, dnia 22.08.2017 r.

Poz. rejestru: **ZP-JBC-3800-36/17**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ/ ZMIANA SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego: **Opracowanie projektu budowlanego Fałochronów Osłonowych dla morskiej przystani w Krynicy Morskiej – Basen III – Nowa Karczma oraz pełnienie nadzoru autorskiego.**

W związku z otrzymaniem w dniu 11.08.2017 r. prośby Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

W związku ze wskazaną w Opisie Przedmiotu Zamówienia koniecznością wykonania oznakowania nawigacyjnego, w naszej opinii, niezbędne jest wykonanie analizy nawigacyjnej (powinna ona być także na bieżąco w trakcie tworzenia projektu konsultowana z Inspektorem Oznakowania Nawigacyjnego Urzędu Morskiego). Czy Zamawiający przewiduje w ramach opracowania wykonanie analizy nawigacyjnej?

Odpowiedź

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający przewidział wykonanie projektu Oznakowania Nawigacyjnego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej nr 101 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz.U.1998.101.645), które mówi m.in. trzeba wykonać Analizę Nawigacyjną, która podlega uzgodnieniu z właściwym Dyrektorem Urzędu Morskiego.

Pytanie nr 2

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje na konieczność uzyskania wszystkich uzgodnień niezbędnych do otrzymania pozwolenia na budowę. Czy Wykonawca ma we własnym zakresie uzyskać:

- decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach,
- decyzję pozwolenia wodnoprawnego,
- zezwolenie na wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich?

Przewidziany okres 8 miesięcy na wykonanie dokumentacji, w przypadku konieczności pozyskania ww. decyzji może okazać się niewystarczający.

Odpowiedź

Zgodnie z punktem 10,12 i 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia do Wykonawcy należy przygotowanie wniosków w celu uzyskania:

- decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia,
- decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym – Operatu wodno-prawnego,
- decyzji właściwego Ministra o zezwolenie na wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich.

Natomiast uzyskanie Decyzji na podstawie przygotowanych wniosków leży w gestii Zamawiającego.

Pytanie nr 3

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje na konieczność uzyskania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. Czy załączone do SIWZ warunki przyłączenia są aktualne i przewidują wystarczający zapas mocy, czy należy wystąpić o nowe warunki.

Odpowiedź

Załączone do SIWZ warunki przyłączenia są aktualne i przewidują wystarczający zapas mocy. W roku 2017 aneksem nr 2/2016 do Umowy Kompleksowej zwiększono moc umowną do 21 KW, a więc już zrealizowano docelowe warunki przyłączenia.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający planuje wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej dla inwestycji? Czy projektowane Nabrzeże Południowe II ma zostać wyposażone w latarnie oświetleniowe (w OPZ nie ma mowy o takim oświetleniu)? Czy, zarówno dla Nabrzeża Południowego II oraz falochronów, Zamawiający przewiduje wykonanie punktów poboru wody i energii elektrycznej? Czy Zamawiający ma jakieś wymagania odnośnie rozmieszczenia postumentów zasilających oraz postumentów z instalacją zaopatrzenia w wodę, czy też Wykonawca ma w tym zakresie zastosować się jedynie do obowiązujących zaleceń i przepisów? Czy Zamawiający planuje wykonać oświetlenie falochronów? Jeśli tak, to w jakiej postaci: postumentów oświetleniowo-zasilających, czy dopuszcza inne rozwiązania, jak np. wykonanie oświetlenia typu led w parapecie falochronu?

Odpowiedź

W zakresie instalacji kanalizacji deszczowej Wykonawca powinien zastosować się do obowiązujących zaleceń i przepisów. Punkty poboru wody i energii elektrycznej przewiduje się na nabrzeżu Południowym II. Natomiast na projektowanych falochronach należy przewidzieć kanały umożliwiające w przyszłości wykonanie instalacji oświetleniowej i kanalizacyjnej. Projektując oświetlenie należy uwzględnić energooszczędność (np. oświetlenie typu Led).

Pytanie nr 5

Czy w ramach projektu Zamawiający oczekuje od oferenta wykonania planów batymetrycznych i sonarowych (z atestami czystości dna) niezbędnymi dla prawidłowego wykonania projektu robót czerpalnych względnie czy takie materiały dostarczy potencjalnemu wykonawcy prac projektowych? Jeżeli prace te będą po stronie Wykonawcy to w której pozycji harmonogramu przyjąć koszt ich wykonania?

Odpowiedź

Posiadane plany batymetryczne Zamawiający w uzupełnieniu załącza do niniejszego postępowania.

Pytanie nr 6

W związku z ogłoszonym przetargiem prosimy o wyjaśnienie zapisów w dziale V. pkt 1. Str. 4 SIWZ. Zamawiający wymaga doświadczenia w wykonywaniu badań gruntowych na terenach morskich, co nie jest typowym zakresem prac biura projektowego i wprowadza znaczne ograniczenie konkurencji. W związku z tym, czy jako doświadczenie, w świetle zapisów SIWZ, można byłoby uznać sytuację, kiedy Wykonawca zlecał wykonanie takich badań zewnętrznej, wyspecjalizowanej firmie, lecz są one integralną częścią wykonanego przez niego projektu?

Odpowiedź

Zamawiający zmieni zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie V.3 a) w niżej podany sposób :

„3. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdz. V. 1. 2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie jeżeli:

- a) jeden z wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wykaże samodzielne spełnianie warunku, o którym mowa w punkcie 1 A),”

Pytanie nr 7

Czy zapisy działu V pkt 1B), dotyczą firmy/spółki startującej w przetargu, czy osób które ona zatrudnia? Ponadto czy możliwe jest porozumienie się z zewnętrznymi autorami takich badań, użyczenie zasobów i wykazanie ich jako członków zespołu Wykonawcy? Czy same badania musiałyby być firmowane przez Wykonawcę dokumentacji? Zgodnie z pkt V.5. SIWZ „Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów udowodni Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.” Czy wobec tego możliwe jest wykorzystanie zasobów podmiotu trzeciego, który brałby bezpośredni udział w Wykonaniu przedmiotowych badań?

Odpowiedź

Zamawiający zmieni zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – patrz odpowiedź dla punktu 6.

Z M I A N A S I W Z

Ponadto Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164 ze zm.) zmienia dotychczasowe brzmienie SIWZ w następujący sposób:

1) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia **pkt. V. 3. a)** SIWZ brzmieniem jak niżej:

„3. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdz. V. 1. 2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie jeżeli:

a) jeden z wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wykaże samodzielne spełnianie warunku, o którym mowa w punkcie 1 A),”

DYREKTOR
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI
kpt. ż.w. Wiesław Motyzkowski

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego Gdynia